
OGGETTO: Determina per l’acquisto dei biglietti per l’Uscita Didattica al Museo 

Leonardo da Vinci di Milano per le classi 3A-3B della Scuola Secondaria Scalvini, ai sensi 

dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a € 

389,00 (IVA esente) 

CIG: ZF53A7548A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 6/02/2023 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

RILEVATO che il valore economico del servizio risulta tale che per il suo affidamento non 

necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che 

l’affidamento per il servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art.36 del D. Lgs. 50/2016; 

RITENUTO adeguato esperire la procedura di affidamento diretto considerata l’esigua entità 

dell’importo, ai sensi dell’art.36, comma 2 lett. a, del D.Lgs 18 Aprile 2016 n.50; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è la realizzazione del piano dell’offerta 

formativa; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisto di biglietti per l’Uscita Didattica al Museo 

Leonardo da Vinci di Milano per le classi 3A-3B della Scuola Secondaria Scalvini; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

procedere all’acquisto di biglietti per l’Uscita Didattica al Museo Leonardo da Vinci di Milano per 

le classi 3A-3B della Scuola Secondaria Scalvini tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

36, comma 2 lett. a, del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017;  

di quantificare l’importo complessivo della spesa in € 389,00 (IVA esente); 

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica; 

di recepire la Dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 Legge  

136/2010; 

di inputare la spesa sul capitolo di bilancio A.5.2 che presenta la copertura finanziaria; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof. Giampiero Cerri 

                                                                             (Documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOTTICINO  
Via Udine, 6 – 25082 Botticino BS - Tel. 030 2693113 – Fax: 030 2191205  

CF 80064290176 – CM BSIC872007 - Codice univoco ufficio UFS7Q8  

IBAN: IT77A0511654131000000001002 - Codice IPA: istsc_bsic872007  

email: bsic872007@istruzione.it   pec: bsic872007@pec.istruzione.it   sito web: https://icbotticino.edu.it  

 

Firmato digitalmente da GIAMPIERO CERRI

BSIC872007 - AB1239D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001247 - 27/03/2023 - VI.2 - I

mailto:bsic872007@istruzione.it
mailto:bsic872007@istruzione.it
ftp://pec:_bsic872007@pec.istruzione.it/
https://icbotticino.edu.it/

		2023-03-27T14:16:59+0200
	GIAMPIERO CERRI




